
Администрация Великого Новгорода 

Комитет по образованию 

МАДОУ №16 «Рябинка» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

10.01.2022                                                                                                             № 5/3 

 

О назначении ответственного за работу 

  с Общероссийскими сайтами 

 

На основании Конституции РФ, Федерального закона № 273-ФЗ «Об 

образовании»  от 29.12.2012, Конвенции о правах ребенка, Федерального закона от 

27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федерального закона от 

20.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об 

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и 

обновления информации об образовательной организации», приказа комитета по 

образованию Администрации Великого Новгорода  от 13.09.2013 № 571 «Об 

активизации работы с сайтами учреждений» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за работу на Общероссийском сайте: 

- bus.gov.ru –  Яковлеву Наталью Вячеславовну, главного бухгалтера. 

1.1. возложить персональную ответственность за функционирование сайта,  

достоверность, актуальность информации, размещенной на официальном сайте 

учреждения; 

1.2. обеспечить регулярное обновление информации на официальном сайте согласно 

законодательству  Российской Федерации; 

1.3.  дисциплинарная и иная, предусмотренная действующим законодательством РФ 

ответственность за своевременность и достоверность информационных материалов 

возлагается на ответственного,  согласно данного приказа.  

2.Назначить ответственным лицом за работу на   Автоматизированной 

информационной системе  ( далее АИС) по комплектованию обучающихся на  

Иванову Оксану Андреевну, делопроизводителя. 

2.1. возложить персональную ответственность за обработку персональных данных 

обучающихся на АИС,  достоверность, актуальность информации, размещенной в 

АИС; 

2.2. обеспечить регулярное обновление информации, своевременную отчетность и 

актуальность. 
                                          
3. Лица, наделенные правом электронной подписи: 



- Морозова Е.С., заведующий; 

- Яковлева Н.В., главный бухгалтер. 

4. Возложить ответственность за работу по предоставлению статистической 

отчетности  на сайтах образования на Яковлеву Н.В. главного бухгалтера. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                Е.С. Морозова 

С приказом  ознакомлена ________________/________________ «___»______ 2022г. 


		2024-12-09T12:42:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 16 "РЯБИНКА"




